22/04/24, 20:00 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=42824&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=42824&imprimir=true 1/3

Universidade Federal de Alagoas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA Nº 256, DE 15 DE ABRIL DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS,  no uso das atribuições que lhe confere o § 1º do art. 15 do
Estatuto da Ufal, aprovado pela Portaria nº 4.067/MEC, de 29 de dezembro de 2003, e tendo em vista o que consta no processo nº
23065.008466/2024-80, resolve:

Art. 1º Designar os abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro membro, para comporem a Comissão  responsável pela
elaboração e consolidação da Política de Comunicação da Universidade Federal de Alagoas -Ufal, na disposição a seguir:

MEMBRO TITULAR SIAPE/

MATRÍCULA

FUNÇÃO/

REPRESENTAÇÃO

Simoneide Batista Araújo da Silva 1121274 Coordenadora da Assessoria de
Comunicação

Raniella Barbosa de Lima 2047415 Assessora administrativa da
Assessoria de Comunicação

Janaina Alves Pereira Almeida dos Santos 2154381 Relações Públicas da Assessoria
de Comunicação

Jorge André Paulino da Silva 2896563 Produtor Cultural da Ufal

Camila Fialho de Oliveira 2155424 Programadora Visual da
Assessoria de Comunicação

Rose Mary Ferreira Pereira Gomes 1644987 Assistente em Administração da
Assessoria de Comunicação

Laura Nayara Pimenta 1342102 Docente do curso de Relações
Públicas COS/Ufal

Vitor José Braga Mota Gomes 1864271 Docente do curso de Jornalismo
COS/Ufal

Alice Ruanda Passarinho dos Anjos Oliveira 22111228 Representante discente do curso
de Relações Públicas COS/Ufal

Pollyane de Souza Martiniano 21110993 Representante discente do curso
de Jornalismo COS/Ufa

MEMBRO SUPLENTE SIAPE/

MATRÍCULA

FUNÇÃO/

REPRESENTAÇÃO

22/04/24, 20:00 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=42824&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=42824&imprimir=true 2/3

Márcia Rejane de Alencar Gonçalves Ferreira de
Carvalho

1120675 Jornalista da Assessoria de
Comunicação

Jacqueline Freire Costa Matias Alves de Oliveira 1760613 Assistente em administração da
Assessoria de Comunicação

Thamara Carla Gonzaga Ferreira 2559908 Jornalista da Assessoria de
Comunicação

Diogo Oliveira Braz 3070432 Produtor Cultural da Ufal

Daniel Aubert de Araújo Barros 3162976 Desenhista de Artes Gráficas da
Assessoria de Comunicação

Renner Rodrigues Boldrino 1974832 Assistente em administração da
Assessoria de Comunicação

Emanuelle Gonçalves Brandão Rodrigues 3346579 Docente do curso de Relações
Públicas COS/Ufal

Priscila Muniz de Medeiros 1345530 Docente do curso de Jornalismo
COS/Ufal

Tainá Pereira Rocha 22111185 Discente do curso de Relações
Públicas COS/Ufal

Jhessyka Lalleska Pereira Fernandes 20113959 Discente do curso de Jornalismo
COS/Ufal

Art. 2º. As presentes designações não integram o quadro das funções remuneradas desta Instituição.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEALDO TONHOLO

(Assinado digitalmente em 16/04/2024 07:16 )
JOSEALDO TONHOLO
REITOR - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE
UFAL (11.00)
Matrícula: 1121401
Processo Associado: 23065.008466/2024-80

Para verificar a autenticidade deste documento entre
em https://sipac.sig.ufal.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 256, ano: 2024,
tipo: PORTARIA GR, data de emissão: 15/04/2024 e o código de verificação: a531748a50

Portal Administrativo

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sipac.sig.ufal.br/sipac/menuUnidade.do

22/04/24, 20:00 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=42824&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=42824&imprimir=true 3/3

SIPAC | NTI - Núcleo de Tecnologia da Informação - (82) 3214-1015 | Copyright © 2005-2024 - UFRN -
sig-app-4.srv4inst1 - v5.9.1_s.140 18/04/2

CRISTINA SOARES SOUTO
Autenticado Digitalmente

CRISTINA SOARES SOUTO
Autenticado Digitalmente